
 

AM\815406CS.doc  PE439.759v01-00 }  

 PE439.760v01-00 }  

 PE439.761v01-00 }  

 PE439.762v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3. 5. 2010  B7-0238/2010 }  

 B7-0239/2010 }  

 B7-0240/2010 }  

 B7-0241/2010 } RC1/Am. 3/rev. 

Pozměňovací návrh 3/rev. 

Marian-Jean Marinescu, Elena Băsescu, Petru Constantin Luhan, Cristian Dan Preda, 

Traian Ungureanu, Iosif Matula a další 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Zákaz těžebních technologií používajících kyanid 

Společný návrh usnesení 

Bod 2 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vyzývá Komisi, aby iniciovala úplný 

zákaz používání kyanidových těžebních 

technologií v Evropské unii platný před 

koncem roku 2011, protože to je jediný 

bezpečný způsob, jak chránit naše vodní 

zdroje a ekosystémy před znečištěním 

kyanidem z těžebních činností, a aby 

současně provedla řádné posouzení 

dopadu; 

2. vyzývá Komisi, aby před koncem roku 

2010 předložila studii, která vyhodnotí 

uplatňování a dopad platných právních 

předpisů a současně posoudí potřebu 

nových právních předpisů týkajících se 

těžebních technologií používajících kyanid 

v EU, a poskytne tak komplexní 

podkladové údaje potřebné při uvažování 

o zákazu těchto technologií; 

Or. en 

 

 


